
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05 марта 2020 г. № 171

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области №04 от 25.03.2010 г. «Об  утверждении
Положения  о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальных служащих Солдатского сельсовета Горшеченского района 

Курской области»

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 4.1 Закона Курской области 
от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Собрание депутатов Солдатского сельсовета Горшеченского 
района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области №04 от 25.03.2010 г. «Об  утверждении  Положения  о порядке 
присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы муниципальных служащих Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области» следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции «Об  утверждении  Положения  о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы 
муниципальных служащих Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области и определения размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный 
чин»;

1.2. П.1 решения и наименование Положения дополнить словами следующего содержания: «и определения размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный 
чин»;

1.3. Положение дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

2.1. Муниципальным служащим Солдатского сельсовета устанавливаются следующие надбавки к должностному окладу за классный чин:

N п/п Классный чин Класс Размер надбавки, %
Группа высших должностей

1 Действительный муниципальный советник 1 30
2 Действительный муниципальный советник 2 20
3 Действительный муниципальный советник 3 10

Группа главных должностей
1 Муниципальный советник 1 30
2 Муниципальный советник 2 20
3 Муниципальный советник 3 10

Группа ведущих должностей
1 Советник муниципальной службы 1 30
2 Советник муниципальной службы 2 20
3 Советник муниципальной службы 3 10

Группа старших должностей
1 Референт муниципальной службы 1 30
2 Референт муниципальной службы 2 20
3 Референт муниципальной службы 3 10

Группа младших должностей
1 Секретарь муниципальной службы 1 30
2 Секретарь муниципальной службы 2 20
3 Секретарь муниципальной службы 3 10

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Солдатского сельсовета

Горшеченского района  Сальков Н.В.

Председатель Собрания депутатов

Солдатского сельсовета 

Горшеченского района  Беляева А.И.


